
ZARZĄDZENIE NR 25/2026 
WÓJTA GMINY JAWORZE 

z dnia 18 lutego 2026 r. 

w sprawie uszczegółowienia procedury głosowania elektronicznego konsultacji społecznych, 
w odniesieniu do realizacji zadań Gminy Jaworze, w ramach Budżetu na rok 2026, w trybie 

projektów obywatelskich zgłaszanych przez mieszkańców w ramach tzw. „Budżetu 
Obywatelskiego 2026”. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2025r. poz. 1153 ze zm.) oraz § 6 ust. 2 pkt. 5 Uchwały Nr XVIII/155/2025 Rady Gminy 
Jaworze z dnia 18 grudnia 2025r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jaworze na 2026 rok (Dz. 
Urz. Woj. Śl. z 2026r. poz. 189), zwanej dalej „Uchwałą Budżetową” w związku z  Uchwałą Rady 
Gminy Jaworze Nr V/38/2015 z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia 
konsultacji społecznych   w odniesieniu do realizacji zadań gminy w ramach tzw. Budżetu 
Obywatelskiego w Jaworzu  (Dz. Urz. Woj Śl.  z 2015r. poz. 1106)  oraz zgodnie z Zarządzeniem nr 
12/2026 Wójta Gminy Jaworze z dnia 26 stycznia 2026r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych w odniesieniu do realizacji zadań Gminy Jaworze w ramach Budżetu na rok 
2026 w trybie projektów obywatelskich zgłaszanych przez mieszkańców w ramach tzw.  „Budżetu 
Obywatelskiego 2026” 

Wójt Gminy Jaworze 
zarządza, co następuje: 

§ 1. Ustala się procedurę głosowania elektronicznego zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych w głosowaniu 
elektronicznym stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 1. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Finansów 
i Kontroli Urzędu Gminy Jaworze. 

2. Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 
3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

z up. Wójta Gminy 
Jaworze 

Zastępca Wójta Gminy 
Jaworze 

 
 

Wojciech Jaskuła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C3DAC94-1555-40B2-AEDA-864B5E363113. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 25/2026 

Wójta Gminy Jaworze 

z dnia 18 lutego 2026 r. 

Procedura głosowania elektronicznego na projekty zgłoszone w ramach konsultacji 
społecznych w odniesieniu do realizacji zadań Gminy Jaworze w ramach Budżetu na rok 
2026 w trybie projektów obywatelskich zgłaszanych przez mieszkańców w ramach tzw. 
„Budżetu Obywatelskiego 2026” 
1. Tworzy się dedykowany adres e-mail: jaworze2026@jaworze.pl, służący do obsługi 

konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego Gminy Jaworze na rok 2026. 
2. Głosowanie elektroniczne odbywa się za pośrednictwem systemu teleinformatycznego 

platformy Cyberspace, w dedykowanej grupie urzędu dla mieszkańców Gminy Jaworze, dostępnej 
pod adresem wskazanym na stronie internetowej Gminy, tj. https://cyberspaceportal.com/grupy/PL-
G-25-83ocGwaL/   

3. Aby oddać głos elektronicznie, należy: 
○wejść na stronę www.jaworze.pl i wybrać link do głosowania, 
○lub zeskanować kod QR umieszczony na stronie Urzędu Gminy lub materiałach 

informacyjnych (plakatach). 
4. Po wejściu na platformę użytkownik zostaje przekierowany do postu z dołączonym 

formularzem głosowania. W celu rozpoczęcia procedury należy zapoznać się z listą projektów 
i wybrać przycisk „Zaloguj się i zagłosuj”. 

5. Dostęp do głosowania wymaga uwierzytelnienia użytkownika w systemie: 
○W przypadku braku konta, użytkownik może dokonać rejestracji podając: login, hasło, imię 

i nazwisko. Na wskazany adres e-mail system przesyła kod weryfikacyjny, który należy 
wprowadzić w aplikacji celem potwierdzenia adresu. 

○Alternatywnie użytkownik może skorzystać z systemów logowania zintegrowanego (SSO) 
i założyć konto jednym kliknięciem za pomocą: Google, Apple, Facebook lub X (Twitter). 

○Po założeniu konta system automatycznie przesyła na adres e-mail użytkownika 
potwierdzenie rejestracji wraz z zaakceptowanym regulaminem i polityką prywatności platformy. 
6. Po zalogowaniu użytkownik jest automatycznie kierowany do grupy mieszkańców Gminy 

Jaworze, w której prowadzone jest głosowanie. W celu weryfikacji uprawnień do głosowania, 
użytkownik zobowiązany jest uzupełnić w wyświetlonym formularzu następujące dane: 

○imię i nazwisko, 
○adres zamieszkania, 
○datę urodzenia. 
Ponadto użytkownik akceptuje regulamin, politykę prywatności, zarządzenie dotyczące Budżetu 

Obywatelskiego oraz klauzule RODO obowiązujące w grupie głosujących Urzędu Gminy Jaworze. 
Potwierdzenie akceptacji dokumentów przesyłane jest na adres e-mail użytkownika. 

Użytkownik może również zweryfikować się automatycznie za pomocą rządowej  aplikacji 
mObywatel zintegrowanej z platformą Cyberspace skanując kod QR dostępny pod linkiem: 
https://cyberspaceportal.com/czlonkowie/611421e0/settings/identity-validate/    
7. Po pozytywnej weryfikacji danych i skutecznym dołączeniu do grupy, użytkownik uzyskuje 

prawo do oddania głosu w formularzu zamieszczonym w poście o nazwie „Budżet Obywatelski 
w Gminie Jaworze 2026”. Dołączając do grupy użytkownik wyraził również zgodę na otrzymywanie 
zaproszeń do kolejnych głosowań oraz powiadomień (e-mail lub SMS) o istotnych sprawach 
urzędowych przesyłanych przez Gminę, a w przyszłości potencjalnej obsługi e-usług cyfrowych 
wdrażanych przez Urząd. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C3DAC94-1555-40B2-AEDA-864B5E363113. Podpisany Strona 1



8. Projekty poddane głosowaniu prezentowane są w grupie głosujących w formie odrębnych 
postów. 

○Użytkownik ma możliwość szczegółowego zapoznania się z opisem każdego projektu poprzez 
interakcję z postem (np. klikając przycisk „ZOBACZ POST”, który wyświetla szczegóły dotyczące 
projektu). 

○Opis projektu zawiera: nazwę projektu, skrócony opis, szacunkowy koszt realizacji oraz 
szczegóły i detale inwestycji (opcjonalnie lokalizację na mapie Google). 
9. Na elektronicznej karcie do głosowania należy dokonać wyboru jednego lub dwóch 

projektów. Wybór następuje poprzez zaznaczenie odpowiedniego pola przy projekcie (system 
wyróżnia wybrany projekt graficznie podświetlając kolorem fioletowym). 

10. W celu zatwierdzenia wyboru należy kliknąć przycisk „Zagłosuj” znajdujący się w dolnej 
części formularza. System technicznie uniemożliwia oddanie głosu na więcej niż dwa projekty. 

11. Po skutecznym oddaniu głosu system automatycznie: 
○generuje kartę do głosowania i przesyła ją na dedykowany adres e-mail Urzędu Gminy: 

jaworze2026@jaworze.pl, 
○generuje i przesyła na adres e-mail użytkownika potwierdzenie oddania głosu zawierające 

unikalny identyfikator cyfrowy (hash), znany wyłącznie głosującemu (tzw. paragon głosu). 
12. Każdy mieszkaniec może udostępniać link lub kod QR do głosowania w mediach 

społecznościowych, komunikatorach lub przez e-mail, celem zachęcenia innych mieszkańców do 
udziału w konsultacjach i wspierania budowy społeczeństwa obywatelskiego. 

13. Po zakończeniu głosowania generuje się wynik głosowania w grupie zamiast postu 
z formularzem głosowania oraz przycisk z dostępnym do ściągnięcia protokołem z wynikami, gdzie 
każdy głosujący dopasowując paragon głosu może odszukać swój głos i sprawdzić czy został 
poprawnie zaliczony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C3DAC94-1555-40B2-AEDA-864B5E363113. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 25/2026 

Wójta Gminy Jaworze 

z dnia 18 lutego 2026 r. 

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA DANYCH OSOBOWYCH 

W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych informujemy - zgodnie 
z art.13ust.1iust.2     Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27.04.2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L z 04.05.2016 r., Nr 119, s. 1), zwanego dalej 
w skrócie „RODO”, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Jaworze, którego siedziba 
mieści się w Urzędzie Gminy Jaworze, 43-384 Jaworze, ul. Zdrojowa 82. 

2. Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/Pan skontaktować 
w sprawach związanych z ochroną danych osobowych, w następujący sposób: 
1) pod adresem poczty elektronicznej: iod@jaworze.pl, 
2) pod nr telefonu: (+48) 33 828 66 13, 
3) pisemnie na adres Urząd Gminy Jaworze, ul. Zdrojowa 82, 43-384 Jaworze. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane: 
1) w celu realizacji przeprowadzenia konsultacji społecznych w odniesieniu do realizacji zadań 

Gminy Jaworze w ramach Budżetu na rok 2026 w trybie projektów obywatelskich zgłaszanych 
przez mieszkańców w ramach tzw. „Budżetu Obywatelskiego 2026”, obejmującej w szczególności 
etap głosowania elektronicznego nad projektami złożonymi w ramach tego budżetu; 

2) w celu wykonania umowy dotyczącej świadczenia usługi drogą elektroniczną, której przedmiotem 
jest prowadzenie konta użytkownika w serwisie internetowym www.cyberspaceportal.com; 

3) w celach archiwalnych. 
4. Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych są przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa, tj. art. 6 ust. 1 lit. c) RODO (przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia 
obowiązku prawnego ciążącego na administratorze) w związku z: art. 5a ust. 3 do 7 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, a także ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym 
zasobie archiwalnym i archiwach i rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 
2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 
w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, art. 6 ust. 1 lit. b) RODO 
(przetwarzanie jest niezbędne do wykonania umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą) 
oraz art. 6 ust. 1 lit. a) RODO (wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych przez osobę, 
której dane dotyczą). 

5. Z danych osobowych w wersji elektronicznej będziemy korzystać do momentu zakończenia 
procedury Budżetu Obywatelskiego Gminy Jaworze nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2026 roku, 
a następnie w formie papierowej (wydruk z systemu elektronicznego) w zakresie wymaganym przez 
przepisy powszechnie obowiązującego prawa, w szczególności ze względu na cele archiwalne 
w interesie publicznym, cele badań naukowych lub historycznych lub cele statystyczne – przez okres 
5 lat. Po tym okresie dokumentacja jest wybrakowana. 

6. Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazane wyłącznie podmiotom, które są uprawnione 
do ich otrzymania na podstawie przepisów prawa. Ponadto, dane mogą zostać ujawnione 
podmiotom, z którymi Administrator zawarł umowę na świadczenie usługi dostępu do Cyberspace 
PSA, ul. J. Słowackiego 7/1, 43-300 Bielsko-Biała. 

7. Pani/Pana dane nie będą podlegać automatycznym sposobom przetwarzania danych 
opierających się na zautomatyzowanym podejmowaniu decyzji, ani nie będą podlegać profilowaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C3DAC94-1555-40B2-AEDA-864B5E363113. Podpisany Strona 1



8. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, przysługują Pani/Panu 
następujące prawa: 

a.prawo do żądania od Administratora dostępu do danych osobowych oraz otrzymania ich kopii 
w przypadkach, o których mowa w art. 15 RODO; 

b.prawo żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych w przypadkach, o których 
mowa w art. 16 RODO; 

c.prawo żądania usunięcia danych osobowych w przypadkach określonych w art. 17 RODO; 
d.prawo żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych w przypadkach określonych 

w art. 18 RODO; 
e.prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w sytuacji, gdy 

uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia 
o ochronie danych osobowych (RODO). 
9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych w zakresie realizacji celu, o którym mowa 

w ust. 3 jest dobrowolne. Skutkiem ich niepodania jest brak możliwości uczestnictwa w procedurze 
Budżetu Obywatelskiego Gminy Jaworze drogą elektroniczną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C3DAC94-1555-40B2-AEDA-864B5E363113. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 25/2026 WÓJTA GMINY JAWORZE z dnia 18 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1

	Załącznik 2 - KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA DANYCH OSOBOWYCH
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 ust. 2

	ust. 3 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 ust. 3

	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2



